2
ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                №___________
г. Казань

Об утверждении Порядка и методики оценки соблюдения отдельной категорией налогоплательщиков условия применения налоговой ставки по налогу на имущество организаций и налогу на прибыль организаций

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 3 Закона Республики Татарстан от 28 ноября 2003 года № 49-ЗРТ "О налоге на имущество организаций" и пунктом 1 статьи 1 Закона Республики Татарстан от 2 августа 2008 года № 53-ЗРТ "Об установлении налоговой ставки по налогу на прибыль организаций для отдельных категорий налогоплательщиков", Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок и методику оценки соблюдения отдельной категорией налогоплательщиков условия применения налоговой ставки по налогу на имущество организаций и налогу на прибыль организаций.
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года и применяется к договорам о реализации инвестиционных проектов, заключенным после 1 января 2021 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин